A. P.

<sup>1)</sup> Wyrazy w nawiasach przywiedzione są pisane w kopii tego przywileju w tym miejscu pomiędzy wierszami a nie w samym tekście przywileju, jednak ręka samego kopisty.

## XXXVI.

**Władysław Jagiełło potwierdza OO. Dominikanom lwowskim posiadłości ich w mieście Lwowie.**

**1408.**

**In nomine domini Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter humane nature comoda nichil dignius memoria memoria (*sic*) habeatur, opportunum existit, ut actus hominum literarum apicibus et testium annotatione perhennentur, ne lapsu temporis evanescant. Proinde Nos Wladislaus dei gratia Rex Polonie, Lythwanieque Princeps Supremus et Heres Russie etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris. Quod ad nostram Baronumque et Consiliariorum nostrorum veniens presenciam Religiosus et Devotus noster Materna, prior Conventus et Monastery Ecclesie Corporis Christi fratum predicatorum in Lamburga, humiliter exposuit coram nobis, Qualiter littere et privilegia, que de et supra area Monastary (*sic*) et Ecclesie habuit per ignis incendium sunt amissa (*sic*), nobis cum instancia et propensitate demum supplicans, Quatinus literas novas super area huiusmodi dare dignaremur et Iura Monastery restaurare, Nos vero dicto Monasterio pio compacientes affectu gratum deo in spem divine retribucionis volentes reddere facultatem, speciali zelo devacionis accensi, Cupientes diem extremi Iudicy pietatis operibus prevenire, eandem Aream, prout nunc et in antea in longitudine et latitudine circumferencialiter est situata et distincta, cum omnibus et singulis eiusdem aree structuris ac edyscys tam murorum, quam aliorum edificiorum Monastery et Ecclesie quorumcunque edificatis, erectis et constructis ac eciam erigendis, construendis et Edificandis quomodolibet in futurum necnon cum omnibus pertinencys, coherencys et appendys universis ad ipsam Aream spectantibus, qualitercunque ab antiquo Monasterio predicto Corporis Christi infra muros Civitatis nostre Lamburgensis predicte sito damus, conferimus, Apropiamus, incorporamus et donamus perpetuis temporibus duraturum. Quamquidem Aream Monasterium et Conventus fratum predicatorum iam dictorum tenebit, habebit perpetue et pacifice possidebit. Harum quibus Sigillum nostrum presentibus appensum est testimonio literarum. Actum in peregrinis Ipsa die Simonis et Iude Apostolorum (*28 Października*) Anno domini Millesimo CCCC octavo. Presentibus hys Validis Strenuisque viris Iohanne de Tharnow Castellano et Capitaneo Cracoviensi, Petro de Radomice Castellano Dobrinensi, Petro de

Charbinowice Subdapifero Sandomiriensi, Byenkone de Zabokruk, Iohanne Mazowita de Jarzyczow et Nicolao de Kulykow multisque alys nostris fidelibus fidedignis. Datum per manus Venerabilis Domini Nicolai Prepositi sancti Floriani Ante Cracoviam, Regni nostri Vicecancellary, nobis sincere dilecti.

Relacio eiusdem domini Nicolai Regni Polonie Vicecancellary.

Oryginał na pergaminie w bibl. OO. Dominikanów lwowskich, pieczęć wraz z sznurem oderwana. W roku 1546 potwierdził go wraz z innymi dokumentami król Zygmunt I, potwierdzenie to będzie umieszczone poniżej przy dokumencie z 21 Października 1476 r.

## XXXVII.

**Florian z Korytnicy, kasztelan wiślicki i starosta lwowski, poświadeza, że Andrzéj Czuryło ze Stojanic sprzedał wieś Czerepin Ostaszko z Dawidowa za sto grzywien monety polskiej.**

1410.

Nos Florianus heres de Corinthicza<sup>1)</sup> Castellanus Wislicensis necnon Capitaneus Lemburgensis, Significamus et recognoscimus tenore presencium quibus expedit tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris. Quod Serenissimus Princeps et dominus dominus Wladislaus dei gratia Rex Polonie Per Nobilem Wolczkonem de Borathino heredem Nobis specialiter suum ad hoc consensum intimavit et mandavit, ut hanc litteram et securitatem presentem exdaremus. Igitur ad nostram aliorumque Nobilium, protunc nobiscum sedencium, veniens presenciam Nobilis Andreas dictus Czurilo, heres de Stoyanicze, non coactus nec compulsus sed benivole sanus mente et corpore existens sanoque et maturo suorum amicorum usus consilio, totam villam seu hereditatem suam dietam Czerepyn, in districtu Lemburgensi sitam, cum toto lute et Dominio, ita longe et late cum sieco et madido, prout solus hucusque tenuit, Nichil pro se aut pro suis proximioribus inibidem penitus reservando, Nobili viro Ostascheoni, Heredi de Dauidow<sup>2)</sup>, et suis posteris legitimis pro Cen-

<sup>1)</sup> Florian z Korytnicy dowodził w bitwie pod Grunwaldem chorągwiami halicko-ruskiemi. Zobacz Szaraniec Hist. hal. włod. Rusi.

<sup>2)</sup> Wsie Dawidów i Czerepin leżą w powiecie Lwowskim, Stojanice są dzisiejsze Stojanice w powiecie Mościskim, skąd rodzina Czuryłów herb Korczak. Niesiecki koron. Polska I, 388. Czuryło jest russką wymową zmiękczone imię Kyryła (Cyryla), podobnie jak imię Kyryka przegłoszone na Czuryka. W nazwie Ostaszko kryje się inie Eustachego.

tum marcis Polonicalis numeri vendidit, et per ipsum Ostaschconem predictum vel suos posteros legittimos tenendam, habendam, utifruendam, possidendam, dandam, donandam, commutandam, vendendam, alienandam et in usus beneplacitos convertentdam, perpetualiter resignavit. In Cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et Datum in Lemburga die dominico, quo in Ecclesia Dei Respicie in me decantatur (*1 Czerwca*). Sub Anno domini Millesimo Quadragesimo Decimo. Presentibus Nobilibus viris dominis Clussone de Wyznani, Iohanne Mazouitha de Iaryczow, Strenuo Iohanne dicto Hlyb de Romanow, Zauissio de Lippa Wiewoda Lemburgensi, Oleschcone de Czyzycow, Iohanne de Wynnyky Heredibus ac Alys quam pluribus Nobilibus fidēdignis etc.

Oryginał na pergaminie w bibl. OO. Dominikanów lwowskich. Pieczęć oderwana, pozostał po niej tylko sznur jedwabny koloru pąsowego. Dokument ten poprzednio już był drukowany przez Fr. Ks. Wołańskiego w Dod. do Gaz. Lwowsk. 1858, nr. 50.

### XXXVIII.

#### **Ziemowit, książę mazowiecki, zakłada i uposaża kościół w Lopatynie. 1413.**

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Semovitus dei gratia dux Masovie Russieque Princeps, dominus Terrarum Plocensis, Ravensis, Sochaczowiensis, Gostinensis, Plonensis, necnon heres Wysznensis et Belzensis. Omnibus et singulis tam presentibus quam futuris, coram quibus Tenor presencium fuerit recitatus, volumus fore notum. Quia gracia spiritus sancti primitus innotata volentesque quod exinde Orthodoxe fidei fieret incrementum ac eciam ut divinus cultus et praesertim hic in partibus Scismaticorum augeatur, in villa nostri ducatus vulgari nomine dicta Loppaczino Ecclesiam parochialem sieri fecimus ac ipsam Ecclesiam in honorem Venerande et gloriosissime virginis Marie et Sancti Nicolai Confessoris et Episcopi Wenerandi denovo fundandam decrevimus et locandam. Ad eius Regimen Ecclesie fidelem et devotum Msczisslaum Cappellanum nostrum dilectum recepimus ac eidem et successoribus Ecclesie predicte, ut eo celerius et devocius divinis cultibus et laudibus insistere valeant, hereditatem nostram Bathiow vulgariter dictam, nulli

penitus obnoxiam, sitam in districtu loppatinensi, et unam Aream vulgari nomine dictam dworisco, in predicta villa loppaczino (*cum*) om(nibus et singulis) eiusdem Aree et hereditatis utilitatibus, fructibus, Redditibus, Censibus, usibus, Proventibus, usibus, Obvencionibus, Pu(*ta*, *agris*, *pratis*, *campis*,) Silvis, Gagys, Nemoribus, Boris, Rubetis, Pinetis, Mellificys, Piscinis, Piscarys, Stagnis, lacubus, aquis et earum decursibus, molendinis constructis sive quomodolibet construendis seu faciendis et generaliter omnibus pertinencys, ad eandem villam et Aream ab antiquo spectantibus, dedimus, donavimus et adiunximus Ecclesie predice. Deditus eciam prefato Rectori Ecclesie predice et successoribus ipsius, qui pro tempore fuerint, medium Tunnam medonis de Tributo nostro ibidem in loppaczino pro Ecclesia antedicta annis singulis, perpetuis temporibus fore recipiendam et levandam. Ceterum unam Thabenam pro usu Ecclesie antedictae in agris seu spacio dicte Aree in loppaczino admisimus construendam. Post Araturas vero ac labores et Culturas agrorum nostrorum in loppaczino et Mycolayewo<sup>1)</sup> villis nostris ipse Mszczislaus Rector et successores ipsius decimas manipulares recipere et absque cuiuspam contradictione eviternis temporibus levare debent. Licitum eciam erit prefato Mszczislawo Plebano et successoribus Ecclesie predice ac hominibus ipsorum in fluvio dicto vulgariter Styr pisces prendere, prout aly homines ville nostre loppaczino prendre consueverunt, tociens quociens fuerit necessarium et oportunum, isto specialiter adjuncto et expresso, quod si aliquando contingerit (*sic*) ipsam loppaczino in laneos permensurare, Extunc prefato Plebano vel qui pro tempore fuerit duos laneos Agrorum integre mensure in loco decenti, ita quod nullum preiudicium Ecclesie predice generetur, loco Aree supradicte et prenominate assignare tenebimur et debemus. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum maius presentibus est Appensum. Actum et datum in Bels feria quarta in festo Pasche (*11 Kwiecienia*) Anno domini Millesimo Quadragesimo decimo quarto. Presentibus Strenuis et Nobilibus viris dominis Vigando Wexillifero Plocensi neenon<sup>2)</sup> Capitaneo Belzensi, Iohanne de Czwalino<sup>3)</sup> Capitaneo lubaczowiensi, Petro de Campo Subcamerario Gostinensi, Goworecone de Wola Vicethezaurario nostro heredibus ac Michale Vieecancellario Curie nostre Alysque quampluribus dignisfide Testibus ad premissa<sup>4)</sup>.

<sup>1)</sup> Poniżej umieszczone potwierdzenie Stefana Batorego, zresztą dość zgodne z oryginałem, ma tutaj: *in Loppaczino, Mikolayewo et obliadowo villis nostris.*

<sup>2)</sup> W potwierdzeniu zamiast *neenon* stoi *nunciorum*.

<sup>3)</sup> W potwierdzeniu zamiast *Czwalino* stoi *Zychlino*.

<sup>4)</sup> Loppaczino dziś miasteczko Łopatyn powiatu Brodzkiego, w tymże powiecie znajdują się wsie Batujow, Mikołajów. Obliadowo recte Ochladow wieś leży w powiecie Kamionka-Strumiłowa.

Oryginał na pergaminie w arch. kons. metr. lwowsk. obrz. łac., znacznie uszkodzony, pieczęć oderwana. Dokument ten był potwierdzony przez Stefana Batorego w r. 1576. Potwierdzenie brzmi jak następuje:

**Stephanus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. Princeps Transylvaniae etc. Significamus nostris hisce literis universis et singulis quorum interest, Exhibitam ac reproductam esse coram nobis nomine Venerabilis Nicolai Lanczinski Canonici Leopoliensis, Buscensis Lopatinensisque Plebani literas Illustris quondam Principis Semoviti Ducis Masoviae, Sigillo eiusdem pensili communitas, sanas, salvas et integras omnique suspicionis nota carentes, foundationem Ecclesiae Parrochialis in Villa Lopaczin continentem. Supplicatumque nobis est eiusdem nomine, ut eas auctoritate nostra Regia approbaremus, ratificaremus et confirmaremus, atque earum tenor ad verbum sequitur et est talis.**

Następuje dokument wystawiony przez Ziemowita z odmianami wyżej podanemi. Potem brzmi potwierdzenie:

Nos itaque Stephanus Rex praefatus Supplicationi supradicti Plebani tamquam iustae annuentes eas ipsas literas hic insertas in omnibus earum punctis, clausulis, articulis et toto tenore, si et in quantum in usu eorum extiterit, approbamus, ratificamus et confirmamus, decernentes easdem robur perpetuum obtinere, quin etiam cultum Dei omnipotentis . . . . .<sup>1)</sup> illius et ministrorum eius promovere cupientes, damus et concedimus Plebano praedicto Lopatinensi eiusque successoribus Ecclesiae praedictae Lopatinensis Rectoribus omnibusque circa eam residentibus sacerdotibus facultatem incidendi ligna omnis generis in Sylvis Lopatinensibus pro usu domestico quovis arboresque ad reparationem Ecclesiae et domus ipsorum necessarias temporibus perpetuis atque in omne aevum. Quod Magnifico Stanislao comiti a Gorka Posnaniensi, Buscensi Kolensique Capitaneo moderno et aliis pro tempore existentibus Buscensibus Capitaneis denunciatum esse volumus, mandantes, ut praedictum Plebanum omnesque alios Ecclesiae illius Rectores in hac a nobis concessa incidendorum lignorum et arborum facultatem semper conservent integre neque eam ullo unquam pacto ipsis prohibeant Pro gratia nostra. Atque in horum omnium fidem hasce manu nostra subscrisimus et Sigillum nostrum maius appendi iussimus. Datum Thoruniae Die ultima Mensis Novembris Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Sexto, Regni vero Nostri Anno Primo.

Stephanus Rex.

Oryginał potwierdzenia na pergaminie w arch. kons. metr. lwowsk. obrz. łac. Pieczęć oderwana, pozostały tylko sznury jedwabne koloru amarantowego, żółtego, błękitnego i brązowego.

<sup>1)</sup> Dwa lub trzy wyrazy nieczytelne.

## XXXIX.

**Książę Świdrygiello uposaża kościół Najśw. Panny Maryi  
w Żydaczowie.**

**1415.**

In Nomine Domini Amen. Quoniam omnia acta que geruntur humanorum temporum eternorum solent memorie literarum scripture testimonio commendari, ne decursu vel longinquitate gestorum veritas obscuretur, Proinde Nos Swindrigelo tempore nostre tencionis et gubernacionis oppidi Żydaczow, necnon tocius districtus ibidem adiacentis cum villis, nemoribus, pratis, sylvis, piscinis, paludibus et cum singulis fructibus ibidem adiacentibus seu pertinentibus, Dein inito et deliberato animo, habentes Deum Omnipotentem pre oculis nostris, cum conspeximus grandes defectus Ecclesie Żydaczoviensis, que est fundata in honorem Gloriose Virginis Marie, cui Ecclesie dedimus pro melioracione et in subsidium discreto viro domino Nicolao, ibidem protunc Rectori Ecclesie, sibi cum suis posteris in evum viginti suburbanos in suburbio nostro Żydaczoviensi cum omnibus ipsorum utilitatibus, censibus, fructibus, redditibus, proventibus, Tabernis, agris, pratis, campis, pascuis, tum et unam paludinem sive lacum in suburbio dictum vulgariter Nowe Iezioro, quod tendit sive natatur circa fluvium dictum Stryi cum omnibus circumferencys, necnon insulis iuxta gerantibus, pie propter Deum ac pro sanitate domini ac domini Regis Wladislai, dei gratia Regis Polonie, necnon pro sanitate omnium sibi fideliter serviencium et pro anima felicis memorie Illustrissime Regine Domine ac Domine Hedvigis. Quem quidem lacum antedictus dominus Nicolaus et sua posteritas habebunt, tenebunt et ad usum Ecclesie et ad suos possidebunt. Huius rei testes Validus vir dominus Danilo heres in Zadarzewsko Wolosko dictus Milewkowic, Niemiera necnon dominus Iohannes protunc Cancellarius Domini Illustrissimi Principis et Detentoris eiusdem loci, qui eciam hec omnia protunc vidit et audivit, et manu propria subscrispsit in fidem ac testimonium omnium et singulorum premissorum. In cuius evidens Testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum sub Anno 1415.<sup>1)</sup>

Acta Castrens. Leopol. tom. 541. pag. 326—327.

---

<sup>1)</sup> Porównaj dokument nr. XVI także do kościoła żydaczowskiego N. Panny Maryi się odnoszący.

## XL.

**Jan Rzeszowski, arcybiskup Iwowski, uposaża kościół przez siebie założony we wsi arcybiskupijskiej Kąkolniki, w obwodzie halickim położonéj.**

**1421.**

In nomine domini Amen. Nichil in humanis ordinacionibus aut dispositionibus salubrius cernitur, quam ut per vite presentis subsidium eterne remuneracionis premium concedatur. Ideo Nos Iohannes dei gracia sancte leopoliensis Ecclesie Archiepiscopus cogitatum nostrum iactantes in deum et ex intimis votis medullitus ad opera caritatis et misericordie aspirantes, per que peccata velantur, venia et salus tribuitur, ianua paradisi aperitur, et celestis regni habitacio perpetua erogatur, decorque domus domini et cultus divinus augetur, in remissionem peccatorum nostrorum et omuium fidelium vivorum ac defunctorum, Ecclesie parochiali, quam in villa mense nostre Archiepiscopalnis, Kankolniki nuncupata, in districtu haliciensi syta, de novo ereximus et fundavimus, ipsam suffragante nobis spiritus sancti gracia ad honorem omnipotentis dei et sub tytulo beatorum Iohannis Apostoli et ewangeliste, decemmilium militum, ac beate Marie Magdalene, dedicantes, de speciali consensu Capituli nostri leopoliensis et unaniimi voluntate, damus ac tribuimus et perpetuo incorporamns Rectorique ipsius Ecclesie, pro tempore existenti, Tres mansos liberos eidem Ecclesie contiguos, pratum in Terra arearum Kriwieze dictarum et ex opposito ville Herbortow sytarum, decimam post araturas Curiarum nostrarum grani cuiuslibet, in territorio Kankolniki et in Torrente Bibel sytarum, decimam in molendinis in prefato torrente locatis vel locandis, decimam in omnibus piscinis nostris depresenti in Torrente predicto Bibel sitis vel imposterum situandis, taliter quod si aliqua ipsarum piscinarum fuerit per nos vel nostros successores legittimos vendita, decimum denarium, si vero solimet vel nostri successores voluerimus ad plenum piscari alias emittere ad piscandum, vulgariter dicto vocabulo Spuczhiczh (*sic*), decimum pisces habere debebit irrecuse. Eciā ascribimus et assignamus memorate Ecclesie Thabernam prope Ecclesiam predictam sytam, piscinam in medio ville antique, tamdiu per Rectorem eiusdem Ecclesie possidendam, quoisque una alia loco istius, post curiam nostram in Torrente ex opposito Rutheni presbyteri domus habitacionis, nostris sump-tibus et impensis fuerit laboribus ad effectum perducta, et eidem Rectori in posses-

sionem assignata. Insuper Rectori prefate Ecclesie, pro tempore existenti, pro mensa sua, die quo esus Carnium est a Iure vel a laudabili consuetudine et approbata prohibitus, piscandi pisces cum Rethe, vulgariter dicto wlok in piscina molendini, ex opposito Ecclesie syta, damus et conserimus omnimodam facultatem. Ut autem Rector prefate Ecclesie eo liberius Thabernam suam et laneos valentibus hominibus locare posset, volumus ut predictus Thabernator et Kmetones in Ecclesie laneis locandi coram nullo alio nisi coram ipsorum domino, videlicet Rectore Ecclesie predice, de se querulantibus Iure, quo Kmetones ville nostre predice Kankolniki pro tempore pocientur, responderent. Preterea appropriamus eciam memorate Ecclesie Annonas de laneis, mensales, clericales, Columbacionem, dum ipsa villa Kankolniki in Ius Thewtunicum fuerit locata, et alia omnia Iura Ecclesys parochialibus in villis Iure Thewtunico locatis, solvi et dari solita ac consueta. Attento igitur quod per graciam dei eadem Ecclesia per Nos sufficienter existat dotata, ita quod Rector eiusdem, pro tempore existens, metsecundus cum viro valenti competenter poterit stare, volumus omnino, quod ydem . .<sup>1)</sup>) Rector unum bonum virum adminus in vicarium foveat et teneat, pro divini cultus incremento proprys sumptibus et impensis, ac ipsius Ecclesie fulcimento. Ut autem hec nostra donacio robur obtineat perpetue firmitatis, presentes litteras desuper dari decrevimus, nostro et Capituli nostri leopoliensis predicti Sigillis appensis communitas. Actum et datum in Leopoli feria tercia infra Octavas Corporis Christi (27 Maja) Anno domini Millesimo Quadragesimo vicesimo primo, presentibus ibidem Honorabilibus viris dominis Magistro Sigismundo Scolastico, Andrea Metropolyth in Glynani, Martino in Halycz, Iohanne in Sokolniki, Ecclesiarum parochialium Rectoribus, nostris Canonicis leopoliensibus, protunc Capitulariter congregatis, Iacobo prebendario beate Katherine, Capelle in Castro minori leopoliensi, Alberto Pauli de Padwa publico Apostolica et Imperiali Auctoritatibus Notario, nostre Cancelarie prothonotario et alys quam pluribus fide dignis testibus ad premissa<sup>2).</sup>